

Algemene informatie

Aanbesteding: Sterk met Werk of Scholing Arbeidsmarktregio Midden - Utrecht
Aanbestedende Dienst: Gemeente Utrecht
Referentie: 2025WI419

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 19
Onderwerp: 1.1 Omvang overeenkomst

Vraag:

Er worden in de aankondiging en in leidraad meerdere waardes genoemd. Kunt u de waarde van de opdracht verduidelijken en indiceren om hoeveel trajecten het gaat?

Antwoord:

We streven in eerste instantie naar 100 trajecten per jaar. Hier kunnen echter geen rechten aan worden ontleend omdat er door toekomstige wetswijzigingen aantallen kunnen toenemen. Dit zal vooraf met opdrachtnemer besproken worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Sterk met Werk of Scholing Arbeidsmarktregio Midden - Utrecht

Beantwoord op:

16 jul. 2025

Ref.nr. 20
Onderwerp: 3. Gunning

Vraag:

Er is een discrepantie tussen het gestelde in 2.1 en 3.2 inzake de grondslag voor gunning. De eerste gaat uit van prijs-kwaliteit, de tweede van kwaliteit.

Kunt u dit verduidelijken?

Antwoord:

In paragraaf 2.1 wordt gesproken over de "beste prijs-kwaliteitverhouding" als gunningscriterium. Dit is conform de Aanbestedingswet, waarin wordt gesteld dat wanneer er met een vaste prijs wordt gewerkt en enkel op kwaliteit wordt gegund, dit formeel nog steeds valt onder de noemer "beste prijs-kwaliteitverhouding". In paragraaf 3.2 wordt de praktische uitwerking van de gunning toegelicht: er is sprake van een vaste prijs, en inschrijvers worden uitsluitend beoordeeld op kwaliteit. Prijs is daarmee geen variabel onderdeel van de beoordeling. Kortom: juridisch gezien spreken we van een gunning op basis van de "beste prijs-kwaliteitverhouding", terwijl in de praktijk de beoordeling enkel op kwaliteit plaatsvindt binnen een vastgestelde prijs. Er is dus inhoudelijk geen tegenstrijdigheid, maar een verschil in formulering tussen de wettelijke terminologie en de praktische toelichting.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Sterk met Werk of Scholing Arbeidsmarktregio Midden - Utrecht

Beantwoord op:

16 jul. 2025

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Sterk met Werk of Scholing

Vraag:

Goedemorgen,

Wij zijn voornemens in te schrijven op deze mogelijkheid. Kunt u aangeven of voor het programma Sterk met Werk of scholing geen IPS bevoegde coaches noodzakelijk zijn?

Antwoord:

Eis 44 stelt dat 50% van de coaches die u inzet IPS gecertificeerd dienen te zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Sterk met Werk of Scholing Arbeidsmarktregio
Midden - Utrecht

Beantwoord op:

16 jul. 2025

Ref.nr.

22

Onderwerp:

2. Inschrijfprocedure

Vraag:

Is het mogelijk om in dit hoofdstuk toe te voegen enkele relevante data voor de procedure? Die ontbreken nu geheel. Welke deadline geldt voor de inschrijving (nu enkel in de aankondiging vermeld), welke datum geldt voor de voorlopige gunning? En definitieve gunning? En welke datum geldt voor de start van de opdracht?

Antwoord:

De planning voor deze aanbesteding staat in TenderNed. Deze planning is leidend. Mocht het voorkomen dat er data worden aangepast, dan komen de data uit de inschrijvingsleidraad niet meer overeen met TenderNed. Daarom is er voor gekozen om te werken met een planning uitsluitend in TenderNed. De datum voor de start van de opdracht kunt u vinden in de (concept) raamovereenkomst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Sterk met Werk of Scholing Arbeidsmarktregio
Midden - Utrecht

Beantwoord op:

16 jul. 2025

Ref.nr.

Onderwerp:

23

6.1 Leidraad**Vraag:**

Kan de gemeente binnen de Raamovereenkomst op enigerlei wijze garanderen dat elk van de opdrachtnemers daadwerkelijk cliënten aangemeld krijgt? Kunt u verhelderen hoe u de inzet van de opdrachtnemers gaat benutten?

Antwoord:

In een raamovereenkomst zijn er geen zekerheden over de aantal verstrekken trajecten. Wel kunnen wij met zekerheid zeggen dat deelnemende partijen de trajecten evenredig zullen verdelen onder de twee opdrachtnemers.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Sterk met Werk of Scholing Arbeidsmarktregio Midden - Utrecht

Beantwoord op:

17 jul. 2025

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Prijs - Kwaliteit

Vraag:

De gestelde vraag met referentie 20 inzake inschrijven op prijs-kwaliteit kan vervallen; het antwoord stond bij nadere lezing helder in de leidraad.

Antwoord:

Goed te horen. Voor meer toelichting zie beantwoording vraag 20.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Sterk met Werk of Scholing Arbeidsmarktregio Midden - Utrecht

Beantwoord op: 16 jul. 2025

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Volume

Vraag:

In aanvulling op én tbv bijstelling van de al ingediende vraag met referentie 19: In de concept overeenkomst vermeldt u een ander bedrag (€ 2.552.815,50) dan in de leidraad. Kunt u dat toelichten?
De vraag bij referentie 19 naar aantal trajecten kan vervallen.

Uit concept OvK, 3.5: Indien en zodra de maximale te besteden waarde binnen deze Raamovereenkomst, in deze gesteld op € 2.552.815,50 wordt overschreden bij aangaan van een Nadere overeenkomst, eindigt deze Raamovereenkomst met onmiddellijke ingang van rechtswege. Er kunnen dan geen volgende Nadere overeenkomsten meer worden aangegaan.

Antwoord:

Dank voor uw oplettende blik, dit klopt inderdaad niet. Het bedrag in de leidraad is in dit geval leidend en wordt aangepast in de concept overeenkomst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Sterk met Werk of Scholing Arbeidsmarktregio Midden - Utrecht

Beantwoord op: 16 jul. 2025

Ref.nr.
26

Onderwerp:
De totale omvang en de verdeling hiervan

Vraag:

Met veel plezier lees ik alle documenten door rondom de aanbesteding waar

gelukkig al zo veel bekende termen in staan vermeld. We hebben met veel plezier tot nu toe samengewerkt en gaan ons zeker opmaken voor het inschrijven op deze aanbesteding.

Wij hebben enkele vragen:

-Aangezien we ons bewust zijn van de trajectprijs (4.000 euro exclusief btw) per traject van 1 jaar voor 40 uur, zijn we benieuwd hoeveel trajecten we uit deze aanbesteding kunnen verwachten. We zien een geraamd bedrag van € 851 000 Euro staan maar er wordt ook geschreven over een verwachte totale waarde van € 1.861.877,00. Wij vinden het lastig om te zien om hoeveel trajecten het zal gaan. Kunnen jullie ons aangeven om hoeveel trajecten het zal gaan. Voort zover we het weten vanuit de gevoerde overleggen tot nu toe, gaan we uit van 87 27+ en in alle waarschijnlijkheid 50 jongerentrajecten.

Vraag: Wat is het aantal dat we per jaar kunnen verwachten

-Vraag: We willen ons gaan aanbieden, mogen we ons als 1 van de twee partijen ook beschikbaar stellen voor meer dan 50% van de totaal aantal trajecten.

- Vraag: Gezien de zomervakantie, veel samenwerkingspartners tot nu toe en ook wij, zien een moeite rondom de zomervakantie en daarin het op tijd indienden van de inschrijving. Kan deze datum worden bijgesteld?

Verder is het wat ons betreft wel duidelijk, bedankt!

Mvg,

Jan Willem Vonk
Astare Jobcoaching & Re-integratie

Antwoord:

1) zie antwoord op vraag 19. 2) Dit is helaas niet mogelijk. Zie antwoord vraag 18. 3) Dit kan niet bijgesteld worden omdat er anders onvoldoende tijd voor implementatie. Inschrijven kan tot 3 september 09:30 's ochtends.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Sterk met Werk of Scholing Arbeidsmarktregio

Midden - Utrecht

Beantwoord op: 16 jul. 2025

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Concept-raamovereenkomst, blz 4. Nakoming

Vraag:

U stelt in 5.1.4; "de door of namens hem te verlenen Diensten (tijdig) zullen worden uitgevoerd waarbij hij de continuïteit en de voortgang waarborgt." en in 5.2: "is Opdrachtgever, onverminderd zijn verdere rechten, gerechtigd dit verzuim na voorafgaande kennisgeving hetzij zelf, hetzij door derden te doen verhelpen. De kosten samenhangend met het herstel van het verzuim zullen Opdrachtnemer in rekening worden gebracht". Is opdrachtgever zich er van bewust dat de bandbreedte van de opdrachtwaarde en daarmee het aantal te leveren trajecten, een dusdanige invloed op de capaciteitsvraag kan hebben dat het voor opdrachtnemer niet mogelijk kan zijn om tijdig op te schalen? Dat het gevolg kan zijn dat opdrachtnemer daardoor niet aan de gestelde KPI's kan voldoen? Volgens de bepaling zou Opdrachtgever volledig en zonder beperking aansprakelijk zijn voor schade en herstelkosten. Dit achten wij niet proportioneel. Is de opdrachtgever bereid om de aansprakelijkheid te herzien? Zo ja, op welke wijze?

Antwoord:

Wanneer door onvoorziene omstandigheden, bijvoorbeeld door niet tijdig communiceren over de opschaling van de trajecten waardoor u hierdoor niet kan voldoen aan de tijdigheid en de gestelde kpi, leidt dat niet direct tot het niet nakomen van uw verplichting. We zullen altijd eerst met u in gesprek gaan. Mocht het verzuim dan niet hersteld zijn, zullen we u een schriftelijk schrijven toe komen. Mochten er hierna nog geen stappen zijn gezet om het verzuim in orde te maken, zal er daarna pas aanspraak gemaakt worden op het tekort schieten van uw verplichting. De partij die tekortschiet in de nakoming van zijn verplichtingen is tegenover de andere partij aansprakelijk voor de door de andere partij geleden dan wel te lijden schade, met dien verstande dat de te vergoeden schade is beperkt tot een bedrag van € 2.500.000,- per gebeurtenis met een maximumbedrag van € 5.000.000,- per contractjaar. De aansprakelijkheid is dus beperkt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Sterk met Werk of Scholing Arbeidsmarktregio Midden - Utrecht

Beantwoord op: 17 jul. 2025

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Programma van Eisen, blz 9. 1.12 Eisen aan partnerschap, Auditinstrument

Vraag:
Om in te kunnen schatten of aan de eis van het door u voorgeschreven auditinstrument kan worden voldaan, bent u bereid om kenbaar te maken welk instrument dit is en een testversie ter beschikking te stellen? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:
Het auditinstrument is een fysieke controle uitgevoerd in jullie systemen door een onafhankelijke contractmanager van de gemeente Utrecht.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Sterk met Werk of Scholing Arbeidsmarktregio Midden - Utrecht

Beantwoord op: 17 jul. 2025

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Programma van Eisen, blz.8. 1.9 Eisen aan de werkwijze, Vastleggen van uitvoerings- en samenwerkingsafspraken zal in een uitvoeringsprotocol (UVP)

Vraag:
Wij nemen aan dat de uitvoerings- en samenwerkingsafspraken in onderling overleg tussen de opdrachtgever en opdrachtnemer tot stand zullen komen. Welke beroepsmogelijkheden heeft de opdrachtnemer als hij het oneens is met de voorgesteld afspraken?

Antwoord:

De afspraken worden gezamenlijk gemaakt met de gegunde partijen en daarna vastgelegd. Hierdoor is er geen beroepsmogelijkheid.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Sterk met Werk of Scholing Arbeidsmarktregio
Midden - Utrecht

Beantwoord op:

17 jul. 2025

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Programma van Eisen, blz.8. 1.9 Eisen aan de werkwijze, Vastleggen van uitvoerings- en samenwerkingsafspraken zal in een uitvoeringsprotocol (UVP)

Vraag:

U geeft aan dat in samenwerkings- en uitvoeringsafspraken nader zullen worden uitgewerkt in de implementatiefase. Aanbieder kan daardoor niet bepalen welke consequenties dit heeft voor o.a. de bedrijfsvoering. Bent u bereid indien deze afspraken tot extra kosten leiden voor de opdrachtnemer, deze te vergoeden. Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

De afspraken die wij gezamenlijk zullen maken hebben tot doel om een zo goed mogelijke dienstverlening te bieden aan de inwoner. Het zijn afspraken met betrekking tot proces, samenwerking, kpi's en facturatie. Al deze onderdelen zijn reeds uitgevraagd in de aanbesteding en daardoor kunnen deze niet extra gefactureerd worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Sterk met Werk of Scholing Arbeidsmarktregio Midden - Utrecht

Beantwoord op: 17 jul. 2025

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Programma van Eisen, blz 5. 1.4 Eisen aan de opdracht Sterk met Werk
Kritieke prestatie-indicatoren

Vraag:
In hoeverre wordt de verantwoordelijkheid voor het slagen van het traject gedeeld met de cliënt, en hoe verhoudt dit zich tot het uitgangspunt van stress-sensitief werken?

Antwoord:
De inspanningsverplichting voor het traject ligt bij opdrachtnemer en niet de inwoner. De inwoner hoeft zich alleen bezig te houden met zijn doel, werk vinden of behouden. Zij hebben vanuit de participatiewet al een inspanningsverplichting om te werken aan hun re-integratie.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Sterk met Werk of Scholing Arbeidsmarktregio Midden - Utrecht

Beantwoord op: 17 jul. 2025

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Programma van Eisen, blz 5. 1.4 Eisen aan de opdracht Sterk met Werk
Kritieke prestatie-indicatoren

Vraag:
Hoe wordt in de beoordeling rekening gehouden met factoren die buiten de invloedssfeer van de uitvoerende partij liggen, zoals motivatie, gezondheid of leefomstandigheden van de deelnemer?

Antwoord:
Hierdoor wordt rekening gehouden door niet een 80% plaatsing te vragen

(reguliere norm gemeente Utrecht) maar 60%. Mocht bij beide partijen in verloop blijken dat een kritieke prestatie indicator van 60% echt niet haalbaar is dan kunnen we uiteraard bespreken waardoor dit komt en eventueel besluiten tot aanpassing.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Sterk met Werk of Scholing Arbeidsmarktregio Midden - Utrecht

Beantwoord op:

17 jul. 2025

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Programma van Eisen, blz 5. 1.4 Eisen aan de opdracht Sterk met Werk
Kritieke prestatie-indicatoren

Vraag:

U stelt in 1.4. punt 21.; "De kritieke prestatie-indicatoren zijn als volgt: 90% van de daadwerkelijk gestarte trajecten worden afgerond; Wat wordt verstaan onder het 'afronden' van een traject? Kunnen wij dit interpreteren als het volledig doorlopen van het begeleidingstraject zoals overeengekomen, ongeacht het uiteindelijke resultaat? Worden trajecten die door onvoorziene omstandigheden (zoals detentie of psychische terugval) niet succesvol zijn afgerond, maar waarbij wel volledige inzet is geleverd, ook als 'afgerond' beschouwd?

Antwoord:

Volledig afgerond houdt in dat zij het volledige traject hebben doorlopen. Het resultaat is daarbij niet van belang.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Sterk met Werk of Scholing Arbeidsmarktregio Midden - Utrecht

Beantwoord op: 17 jul. 2025

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Programma van Eisen, blz 5. 1.4 Eisen aan de opdracht Sterk met Werk
Kritieke prestatie-indicatoren

Vraag:

U stelt in 1.4. punt 21.; "De kritieke prestatie-indicatoren zijn als volgt: 60% van de daadwerkelijk afgeronde trajecten hebben een positief resultaat". Kunt u toelichten waarop deze norm is gebaseerd? Is dit op basis van eerdere trajectresultaten of benchmarks en zo ja bent u bereid deze te publiceren? De ervaring van de deelnemende partijen aan de huidige pilot leert dat, de uitval in begeleidingstrajecten relatief hoog is. Op basis van vergelijkbare IPS-trajecten achten wij een succespercentage van 30% realistischer. Bent u bereid het succespercentage naar 30% bij te stellen? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Zie beantwoording vraag 32.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Sterk met Werk of Scholing Arbeidsmarktregio Midden - Utrecht

Beantwoord op: 17 jul. 2025

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Programma van Eisen, blz 5. 1.4 Eisen aan de opdracht Sterk met Werk
Kritieke prestatie-indicatoren

Vraag:

U stelt in 1.4. punt 21.; "De kritieke prestatie-indicatoren zijn als volgt: 60% van de daadwerkelijk afgeronde trajecten hebben een positief resultaat". Kunt u toelichten welke criteria worden gehanteerd om het succes van een

traject te bepalen? Wordt hierbij uitsluitend gekeken naar uitstroom naar betaald werk, opleiding of scholing, of worden ook andere vormen van maatschappelijke participatie of persoonlijke ontwikkeling meegewogen?

Antwoord:

Zie eis 23 voor de primaire uitstroomcriteria. Met de gegunde partijen gaan we in gesprek om de secundaire uitstroomcriteria vast te stellen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Sterk met Werk of Scholing Arbeidsmarktregio Midden - Utrecht

Beantwoord op:

17 jul. 2025

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Programma van Eisen, blz 5. 1.4 Eisen aan de opdracht Sterk met Werk
Kritieke prestatie-indicatoren

Vraag:

U heeft een drietal kritische prestatie-indicatoren geformuleerd. Kunt u aangeven hoe u handelt wanneer deze niet worden behaald?

Antwoord:

Zie beantwoording vraag 32.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Sterk met Werk of Scholing Arbeidsmarktregio Midden - Utrecht

Beantwoord op: 17 jul. 2025

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Programma van Eisen, blz 3. 1.2 Indexering

Vraag:

U schrijft: "U kunt 6 weken voor de indexatiemogelijkheid een schriftelijk verzoek indien bij de contractmanager. Pas na toestemming van de contractmanager kan indexatie toegepast worden." Welke gronden heeft een contractmanager om een aanvraag tot indexatie te weigeren? En welke beroepsmogelijkheden heeft de opdrachtnemer om hier tegen in beroep te gaan?

Antwoord:

In principe staan wij indexatie altijd toe. Het is immers een tegemoetkoming in eventueel toenemende kosten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Sterk met Werk of Scholing Arbeidsmarktregio Midden - Utrecht

Beantwoord op: 17 jul. 2025

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Programma van Eisen, blz 3. 1.2 Indexering

Vraag:

U schrijft: "U kunt 6 weken voor de indexatiemogelijkheid een schriftelijk verzoek indien bij de contractmanager. Pas na toestemming van de contractmanager kan indexatie toegepast worden." Kunt u aangeven waarom de opdrachtnemer een verzoek tot indexatie moet indienen? Dit is ongebruikelijk en administratief belastend. Bent u bereid deze bepaling te schrappen?

Antwoord:

De gemeente is niet bereid deze bepaling te schrappen. Opdrachtgever hanteert deze termijn om de wijze van indexeren te toetsen. Daarnaast heeft

opdrachtgever deze tijd nodig om de indexatie administratief te kunnen verwerken in de systemen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Sterk met Werk of Scholing Arbeidsmarktregio
Midden - Utrecht

Beantwoord op:

17 jul. 2025

Ref.nr.

39

Onderwerp:

Programma van Eisen, blz 3. 1.2 Indexering

Vraag:

U schrijft: "Eén maal per jaar kunnen de eenheidsprijzen waarmee u heeft ingeschreven geïndexeerd worden. Voor het eerst zal dit plaatsvinden op 1 april 2027." Waarom hebt u deze datum gekozen? Bijna alle tarieven worden steeds per 1 januari geïndexeerd. Een andere datum is administratief belastend. Daaraast is ook de ingangsdatum 1 januari en zo een latere indexatie tot verlies van inkomsten leiden. Bent u bereidt om de indexatiedatum te veranderen in 1 januari? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Indexatie kan pas na een jaar plaatsvinden. Indexatie vind plaats via de DPI index waardoor op 1 januari de indexcijfers nog niet bekend zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Sterk met Werk of Scholing Arbeidsmarktregio
Midden - Utrecht

Beantwoord op: 17 jul. 2025

Ref.nr.
40

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad, blz 24. 6.1 Voorwaarden, onderaannemers

Vraag:

De omvang van de opdracht varieert van grofweg 1,8 miljoen tot 2,8 miljoen euro en zou zelfs nog omvangrijker kunnen worden. Om aan de leveringsplicht en de KPI's te kunnen voldoen zou het kunnen dat de opdrachtnemer in de uitvoering van de opdracht, extra capaciteit moet inzetten. Kan deze capaciteit worden ingevuld door in de inschrijving nog niet genoemde onderaannemers? Zo nee, waarom niet. Zo ja, aan welke voorwaarden moeten deze "nieuwe" onderaannemers voldoen?

Antwoord:

Nadat de opdracht is gegund is het alsnog laten uitvoeren van werkzaamheden in onderaanneming alleen toegestaan als de gemeente u daarvoor schriftelijk toestemming heeft gegeven. Het heeft de voorkeur dat als u in onderaannemerschap wil inschrijven, u dit direct bij de inschrijving doet.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Sterk met Werk of Scholing Arbeidsmarktregio Midden - Utrecht

Beantwoord op: 17 jul. 2025

Ref.nr.
41

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad, blz 24. 6.1 Voorwaarden, onderaannemers

Vraag:

U geeft aan dat wanneer er bij inschrijving een opgave gedaan wordt van een onderaannemer deze ook daadwerkelijk ingezet moet worden. Schrijft u hierbij een minimum of maximum inzet voor?

Antwoord:

Als u in uw inschrijving opgave doet van (een) bepaalde onderaannemer(s)

en aan u de opdracht is gegund, gebruikt u daadwerkelijk de genoemde onderaannemer(s) voor het uitvoeren van de opdracht op de wijze die u beschreven heeft in uw inschrijving. U moet zich dus committeren aan uw eigen inschrijving.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Sterk met Werk of Scholing Arbeidsmarktregio
Midden - Utrecht

Beantwoord op:

17 jul. 2025

Ref.nr.

42

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad, blz 10. 2.2.3. Nota van Inlichtingen

Vraag:

U geeft aan dat er een Nota van Inlichtingen (NVI) door u wordt gepubliceerd. Onze ervaring is dat het bij vrijwel alle aanbestedingen gekozen wordt voor twee NVI's omdat blijkt dat de antwoorden gegeven in de eerste NVI nieuwe vragen oproept. Bent u bereid om een tweede NVI op te nemen. Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Nee, in verband met de planning is dit helaas niet mogelijk.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Sterk met Werk of Scholing Arbeidsmarktregio
Midden - Utrecht

Beantwoord op:

17 jul. 2025

Ref.nr.
43

Onderwerp:
Inschrijvingsleidraad, blz 10. 2.2.3. Nota van Inlichtingen

Vraag:

De termijn waarop u uiterlijk de ingediende vragen beantwoord is slechts 10 dagen voor de uiterste datum van inschrijving. Dit is een zeer korte periode. Op basis van uw antwoorden zou het kunnen dat er afstemming tussen partijen plaats moet vinden. Verder kunnen uw antwoorden van (grote) invloed zijn op de te stellen aanbidding. In deze 10 dagen vallen tenminste twee weekenddagen wat per saldo resulteert in slecht 8 werkbare dagen. Bent u bereid de termijn van 10 dagen te verlengen naar bijv. 21 dagen? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

In de alinea wordt benoemd dat dit ten minste 10 dagen is. Dit is de wettelijke termijn. Dit is niet het geval voor de planning van deze aanbesteding (voor de actuele planning, zie TenderNed). De nota wordt gepubliceerd 17-7 en de inschrijving vindt plaats 3-9. Dus hier zit ruim 10 dagen tijd tussen, namelijk 48 dagen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Sterk met Werk of Scholing Arbeidsmarktregio
Midden - Utrecht

Beantwoord op:

17 jul. 2025

Ref.nr.
44

Onderwerp:
Inschrijvingsleidraad, blz 10. 2.1 Wettelijk kader, gunning

Vraag:

De gemeente wil de opdracht aan 2 inschrijvers gunnen. Kunt u toelichten hoe de verdeling tussen de 2 inschrijvers in gelden en trajecten tot stand zal komen na gunning? En kunt u toelichten welke zeggenschap beide partijen hierin hebben?

Antwoord:

Opdrachtgever zal de opdrachten evenredig verdelen over de twee

opdrachtnemers. De partijen hebben hier geen zeggenschap in, Opdrachtgever bepaald wie welke opdrachten krijgt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Sterk met Werk of Scholing Arbeidsmarktregio
Midden - Utrecht

Beantwoord op:

17 jul. 2025

Mededelingen

Ref.nr.

M1

Onderwerp:

Beantwoording vraag 26

Inhoud mededeling:

In de beantwoording van vraag 26 wordt verwezen naar vraag 18. Dit klopt niet en moet vraag 44 zijn.

Percelen:

P1 Sterk met Werk of Scholing Arbeidsmarktregio
Midden - Utrecht

Aangemaakt op:

17 jul. 2025